
2018 年４月 17 日 

カネ美食品株式会社 

 

商品に関するお詫びとお知らせ 

 

平素は格別のご愛顧を賜りまして誠にありがとうございます。 

この度、弊社の京都南工場が製造し、滋賀県・京都府・大阪府・奈良県・三重県・兵庫県

のファミリーマート・サークルＫ・サンクスの一部店舗において販売された、「豚しゃぶの

パスタサラダ」（税込価格：320円）と「まぜて食べる！パリパリ麺サラダ」（税込価格：368

円）に、別のサラダに使用するドレッシングを間違って盛付した商品を出荷いたしました。 

本件によりお客さまには多大なご迷惑をお掛けいたしましたことを深くお詫び申し上げ

ます。 

「豚しゃぶのパスタサラダ」に同包されたドレッシングには、「鶏肉・ゼラチン」を使用

しておりますが、当該商品のラベル表示には、「鶏肉、ゼラチン」の記載がございません。

当該アレルギーをお持ちのお客さまにおかれましては、お召し上がりにならないようお願

い申し上げます。 

また、「まぜて食べる！パリパリ麺サラダ」に同包されたドレッシングには、本来使用し

ていない「ごま・鶏肉・ゼラチン」がラベル表示されております。 

つきましては、大変お手数ではございますが、ご住所、お名前、お電話番号をお書き添え

の上、該当商品またはレシートを下記送付先まで着払いにてお送りいただきますようお願

い申し上げます。後日、商品代金をお送りいたします。 

また、何かお気づきの点がございましたら、下記お問い合わせ窓口までご連絡いただきま

すようお願い申し上げます。 

この度の件を厳粛に受け止め、再発防止に向けて万全を期していく所存でおります。 

今後とも何卒相変わらぬご支援を賜りますよう伏してお願い申し上げます。 

 

【対象商品】 

（１）「豚しゃぶのパスタサラダ」（税込価格：320円） 

※側面のラベル表示に、①と②の記載があるもの 

①消費期限が「１８.４.１８午後６時」 

②製造者が カネ美食品(株) 京都府綴喜郡井手町大字井手小字扇畑 15-2 

 

 

 

 

 

 



【表示漏れが発生したアレルギー表示】 

鶏肉、ゼラチン 

【対象個数】 

927 個 

【対象店舗】 

720 店（滋賀県・京都府・大阪府・奈良県・三重県の一部店舗） 

 

（２）「まぜて食べる！パリパリ麺サラダ」（税込価格：368 円） 

※裏面のラベル表示に、①と②の記載があるもの 

①消費期限が「１８.４.１８午後６時」 

②製造者が カネ美食品(株) 京都府綴喜郡井手町大字井手小字扇畑 15-2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【アレルギーの過剰表示】 

ごま、鶏肉、ゼラチン 

【対象個数】 

619 個 

【対象店舗】 

581 店（大阪府・兵庫県・京都府） 

【販売期間】 

４月 16 日（月）～４月 17 日（火） 

 

【送付先】 

 〒610-0302 京都府綴喜郡井手町大字井手小字扇畑 15-2 

 カネ美食品(株)京都南工場 

 

【お問い合わせ先】  

カネ美食品株式会社 フリーダイヤル 0120－958－279 

 （受付時間：午前 9時～午後 6時） 

※4／17（火）のみ 24 時間対応 



※補足資料 

【同包するドレッシングが異なっていたことによる原材料表示の正誤】 

 

 

「まぜて食べる！パリパリ麺サラダ」 

・誤った原材料表示 

キャベツ、揚げ中華麺、カップ入りドレッシング（和風ドレッシング、玉ねぎサラダ、醤油、

玉ねぎ入りドレッシング、甘酢だれ、にんじん玉ねぎ入りソース、砂糖、顆粒だし）、ゆで

卵、ツナフレーク、にんじん、レタス、ミニトマト、グリーンリーフ、紫玉ねぎ、加工デン

プン、酒精、調味料（アミノ酸等）、ｐＨ調整剤、糊料（加工デンプン、増粘多糖類）、かん

すい、着色料（カラメル、カロチノイド）、酸味料、酸化防止剤（Ｖ．Ｃ、Ｖ．Ｅ）、セルロ

ース、香辛料抽出物 

・正しい原材料表示 

キャベツ、揚げ中華麺、カップ入りドレッシング（醤油、玉ねぎサラダ、玉ねぎ入りドレッ

シング、玉ねぎ炒め、醸造酢、砂糖、マヨネーズ、植物油、和風調味液、レモン果汁、食塩、

にんにく、黒こしょう）、ゆで卵、ツナフレーク、にんじん、レタス、ミニトマト、グリー

ンリーフ、紫玉ねぎ、酒精、加工デンプン、ｐＨ調整剤、調味料（アミノ酸等）、かんすい、

糊料（増粘多糖類）、酸化防止剤（Ｖ．Ｃ、Ｖ．Ｅ）、パプリカ色素、香辛料抽出物、香料 

 

 

「豚しゃぶのパスタサラダ」 

・誤った原材料表示 

スパゲティ、カップ入りドレッシング（醤油、玉ねぎサラダ、玉ねぎ入りドレッシング、玉

ねぎ炒め、醸造酢、砂糖、マヨネーズ、植物油、和風調味液、レモン果汁、食塩、にんにく、

黒こしょう）、キャベツ、味付豚肉ごまだれ和え、グリーンリーフ、紫キャベツ、にんじん、

ｐＨ調整剤、加工デンプン、調味料（アミノ酸等）、グリシン、酒精、糊料（増粘多糖類）、

乳化剤、酸化防止剤（Ｖ．Ｃ）、香辛料抽出物、香料 

・正しい原材料表示 

スパゲティ、カップ入りドレッシング（和風ドレッシング、玉ねぎサラダ、醤油、玉ねぎ入

りドレッシング、甘酢だれ、にんじん玉ねぎ入りソース、砂糖、顆粒だし）、キャベツ、味

付豚肉ごまだれ和え、グリーンリーフ、紫キャベツ、にんじん、ｐＨ調整剤、調味料（アミ

ノ酸等）、加工デンプン、増粘剤（加工デンプン、増粘多糖類）、グリシン、酒精、酸味料、

着色料（カラメル、カロチノイド）、乳化剤、酸化防止剤（Ｖ．Ｃ）、セルロース、香辛料抽

出物 


